
COMUNE DI VALGUARNERA

DETERMINAZIONE N° 96 DEL 04/09/2013

OGGETTO: Liquidazione compensi al personale dipendente per attuazione progetti obiettivo
anno 2012.

IL RESPONSABILE DEL PERSONALE
Dott.ssa Silvana Arena

Richiamata la propria determina n. 199 del 31.12.2012 con la quale sono state quantificate le
risorse finanziarie da destinare, per l'anno 2012, alla incentivazione delle politiche di sviluppo delle
risorse umane e della produttività ammontanti ad €. 218.658,26, oltre ai contributi a carico Ente;

Considerato che con la medesima determinazione detta somma è stata impegnata ai vari capitoli
del bilancio 2012, approvato con delibera di C.C. n. 112 del 31.12.2012;

Atteso che le risorse variabili, quantificate all'interno del fondo 2012, sono state finalizzate a
promuovere effettivi e significativi miglioramenti nei livelli di efficienza ed efficacia
dell'Amministrazione mediante la realizzazione di progetti strumentali e di risultato basati su
sistemi di programmazione e di controllo quali-quantitativo dei risultati, somme che ammontano a
€. 31.052,54 relative al personale di ruolo e a €. 22.200,00 stanziate per il personale in servizio a
tempo determinato;

Visto il verbale della Delegazione Trattante nella seduta del 3 luglio 2013 con il quale, sulla base
dei progetti obiettivi predisposti dai Responsabili di Settore per l'anno 2012 che hanno coinvolto
tutto il personale in servizio sia di ruolo che a tempo determinato, sono state ripartite le somme per i
diversi Settore;

Considerato che il sistema di valutazione dell'attività è un efficace strumento di analisi per stabilire
le modalità e le condizioni per l'erogazione delle risorse disponibili;

Viste le attestazioni e le schede predisposte dai Responsabili di Settore riportanti, per ciascun
dipendente, la valutazione circa il raggiungimento dell'obiettivo prefissato, la qualità della
prestazione e l'impegno profuso, nonché la parametrazione riguardante la presenza in servizio;

Visti i prospetti contabili predisposti dai Responsabili di Settore dai quali si evince la somma da
liquidare a ciascun dipendente, importo stabilito in base alla dotazione finanziaria per ciascun
Settore, alla valutazione operata dai medesimi, alla categoria di appartenenza e alla presenza in
servizio;



Considerato che il fabbisogno finanziario, per potere procedere alla liquidazione di che trattasi,
ammonta a €. 31.05,54 per il personale di ruolo e a €. 16.571,46 per il personale a tempo
determinato, oltre a€. 15.382,55 per contributi a carico Ente;

Dato atto che, come si evince dalla citata determina n. 199/12, dette risorse risultano impegnate al
bilancio 2012 come segue: €. 31.052,54 ai capp. 220- 215/1 e 215/2 - €. 16.571,46 al cap.219 -
€. 15.382,55 all'interv. 01 (contributi a carico Ente) ;

Ritenuto, pertanto, di dover procedere alla liquidazione degli emolumenti di cui trattasi,

D E T E R M I N A
Per le motivazioni espresse:

1) Liquidare e pagare al personale dipendente in servizio, sia a tempo indeterminato che a tempo
determinato, le somme a fianco a ciascuno indicate, quali risultano dai prospetti allegati al
presente atto a formarne parte integrante e sostanziale, predisposto dall'Ufficio Personale, a
titolo di compensi per l'attuazione di progetti obiettivi anno 2012, che ammontano a
complessivi €. 47.624,00 oltre a€. 15.382,55 per contributi a carico Ente.

2) Dare mandato al Responsabile dei Servizi Finanziari di trarre i relativi ordinativi di pagamento
a valere sui seguenti capitoli dei residui passivi 2012 : €. 31.052,54 ai capp. 220- 215/1 e 215/2
- €. 16.571,46 al cap.219 - €. 15.382,55 all'interv. 01 (contributi a carico Ente), come da
impegno operato con propria determina n. 199 del 31.12.2012.

ÌDELIL RESPONSABILE .DEL SETTORE AA.GG.
Dott.ssa Sìlv/ana Arena

II Responsabil< del^ervizio Personale



SERVIZIO PERSONALE

PROSPETTO DI LIQUIDAZIONE COMPENSI PER PROGETTI OBIETTIVI ANNO 2012

PERSONALE TEMPO INDETERMINATO

SETTORE AFFARI GENERALI

N°

1 .

2

3

4

5

6

7

8

9

10

COGNOME E NOME

Arena Aurora

Cocilovo Giuseppina

Lanza Matilde

Menzo Salvatrice

SperanzaVincenza

Siracusa Patrizio

Lanieri Salvatore

Giunta Carlo Alfonso

Laneri Giuseppe

Villareale Giuseppe

CAT.

C5

C5

C5

C5

C5

B5

A5

A4

A4

A4

TOTALE

IMPORTO DA LIQUIDARE

€ 870,00

€ 870,00

€ 1.300,00

€ 870,00

€ 870,00

€ 700,00

€ 630,00

€ 630,00

€ 630,00

€ 630,00

€ 8.000,00

SETTORE ECONOMICO - FINANZIARIO

N°

1

2

3

4

COGNOME E NOME

Accorso Santino

Impellizzeri Maria Concetta

Sicilia Maddalena

Trovato Giuseppe

CAT.

C5

C5

B5

B5

TOTALE

IMPORTO DA LIQUIDARE

€ 1.300,00

€ 1.300,00

€ 702,54

€ 900,00

€ 4.202,54

SETTORE TECNICO

N°

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

COGNOME E NOME

Cirrincione Antonino

Giarrizzo Francesco

Lauria Franco

Nicoletti Salvatore

Callerame Giuseppe

Gambacurta Basilio

Arcuria Domenico

Impellizzeri Calogero

Bonanno Attilio (fino al 31/07/13)

Furnari Filippo

Lauria Cristofero

Maretta Liborio

Falzone Filipponeri

Forte Cristofero

CAT.

C5

C5

C5

C4

B5

B5

B4

B4

A5

A5

A5

A5

A4

A4

TOTALE

IMPORTO DA LIQUIDARE

€ 1.000,00

€ 1.350,00

€ 960,00

€ 1.000,00

€ 595,20

€ 595,20

€ 1.296,40

€ 620,00

€ 307,20

€ 620,00

€ 520,80

€ 970,00

€ 620,00

€ 595,20 ,

€ 11.050,0$

•y



SETTORE SOCIO-ASSISTENZIALE

N°

1

2

3

4

5

6

COGNOME E NOME

Accorso Maria Grazia

Callerame Maria

Gomito Grazia Franca

Paraci Maria

Metoldo Maria Rosa

Di Dio Cristofero

CAT.

C5

C5

C5

C5

C5

A5

TOTALE

IMPORTO DA LIQUIDARE

€ 1.000,00

€ 1.000,00

€ 500,00

€ 960,00

€ 960,00

€ 780,00

€ 5.200,00

AREA DI VIGILANZA

N°

1

2

COGNOME E NOME

Pelligra Giuseppe

Villareale Francesco

CAT.

C4

C4

TOTALE

IMPORTO DA LIQUIDARE

€ 1.001,00

€ 1.199,00

€ 2.200,00

PROGETTO ICI

N°

1

2

3

4

COGNOME E NOME

Impellizzeri Calogero

Di Dio Cristofero

Lanieri Salvatore

Laneri Giuseppe

CAT.

B4

A5

A5

A4

TOTALE

IMPORTO DA LIQUIDARE

€ 100,00

€ 100,00

€ 100,00

€ 100,00

€ 400,00

TOTALE SPESA

CONTRIBUTI A CARICO ENTE

TOTALE SPESA COMPLESSIVA

€

€

€

31.052,54

10.029,97

41.082,51

IL RESPO E DEL SERVIZIO



SERVIZIO PERSONALE

PROSPETTO DI LIQUIDAZIONE COMPENSI PER PROGETTI OBIETTIVI ANNO 2012

PERSONALE TEMPO DETERMINATO

UFFICIO SEGRETARIO GENERALE

N°

1

COGNOME E NOME

Arena Maria Gabriella

CAT.

CI

IMPORTO DA LIQUIDARE

€ 340,00

SETTORE AFFARI GENERALI

N°

1

2

3

4

5

6

1

8

9

10

11

COGNOME E NOME

Accorso Brigida

Battiate Anna Lucilia

Contino Antonella

Crapanzano Salvatore

D'Angelo Laura

Gangemi Fortunato

Giarrizzo Cinzia

Mascali Maria Giuseppa

Attardi Michele

Bonanno Gaetano

La Bella Roberto

CAT.

CI

CI

CI

CI

CI

CI

CI

CI

Bl

Bl

Bl

TOTALE

IMPORTO DA LIQUIDARE

€ 340,00

€ 340,00

€ 340,00

€ 340,00

€ 340,00

€ 340,00

€ 340,00

€ 340,00

€ 300,00

€ 300,00

€ 300,00

€ 3.620,00

SETTORE ECONOMICO - FINANZIARIO

N°

1

2

3

4

5

COGNOME E NOME

Bentivegna Andrea

Giarmanà Giuseppe

Impellizzeri Salvatore

Pìscitello Vincenza

Arena Vincenzo

CAT.

CI

CI

CI

CI

Bl

TOTALE

IMPORTO DA LIQUIDARE

€ 405,00
€ 505,00
€ 405,00
€ 405,00
€ 380,00

€ 2.100,00

SETTORE TECNICO

N°

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

COGNOME E NOME

Alaimo Rosario

Impellizzeri Francesco

Presti Carmela

Prezzavento Lidia

Accorso Bonifacio Carlo

Cannolo Giuseppe

Cassare Ignazio

Di Marco Massimo

Cagliano Giuseppe

Pavane Lucia

Viavattene Cristofero

CAT.

CI

CI

CI

CI

Bl

Bl

Bl

Bl

Bl

Bl

Bl

TOTALE

IMPORTO DA LIQUIDARE

€ 350,00

€ 350,00

€ 350,00

€ 280,00

€ 288,00

€ 350,00

€ 432,00

€ 300,00

€ 300,00

€ 300,00

€ 300,00,

€ 3.600,00f,



SETTORE SOCIO-ASSISTENZIALE

N°

1

2

3

4

5

6

7

8

9

COGNOME E NOME

Asaro Maria Assunta

Battiate Anna Claudia

Caponetti Giuseppe

Castoro Filippo

Giambra Salvatrice

Presburgo Rosalba

Russo Paola

Draià Carmela

Liuzzo Silvana

CAT.

CI

CI

CI

CI

CI

CI

CI

Bl

Bl

TOTALE

IMPORTA DA LIQUIDARE

€ \0

€ - 340,00

€ 340,00

€ 340,00

€ 217,60

€ 440,00

€ 272,00

€ 307,20

€ 204,80

€ 3.020700

AREA DI VIGILANZA

N°

1

2

3

4

5

COGNOME E NOME

De Francisci Giuseppe

Ferrare Alfonso

Gemelli Sandra

Randazzo Giuseppe

Draià Maurizio

CAT.

CI

CI

CI

CI

Bl

.TOTALE

IMPORTO DA LIQUIDARE

€ 340,60

€ 340,60

€ 340,60

€ 340,60

€ 337,60

€ 1.700,00

PROGETTO ICI

N°

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

COGNOME E NOME

Arena Maria Gabriella

Crapanzano Salvatore

De Francisci Giuseppe

Ferrara Alfonso

Gangemi Fortunato

Gemelli Sandra

Giarmanà Giuseppe

Impellizzeri Salvatore

Presti Carmela ""..-• .

Randazzo Giuseppe

Accorso Bonifacio

Attardi Michele

Bonanno Gaetano

Cannolo Giuseppe

Di Marco Massimo

Draià Maurizio

Cagliano Giuseppe

La Bella Roberto

Viavattene Cristofero

CAT.

CI

CI

CI

CI

CI

CI

CI

CI

CI

CI

Bl

Bl

Bl

Bl

Bl

Bl

Bl

Bl

Bl

TOTALE

IMPORTO DA LIQUIDARE

€ 115,34

€ 115,34

€ 115,34

€ 115,34

€ 115,34

€ 115,34

€ 115,34

€ 115,34

€ 115,34

€ • , 115,34

€ 115,34

€ 115,34

€ 115,34

€ 115,34

€ 115,34

€ 115,34

€ 115,34

€ 115,34

€ 115,34
€ 2.191,46,



TOTALE SPESA

CONTRIBUTI A CARICO ENTE

TOTALE SPESA COMPLESSIVA

€

€

€

16.571,46

5.352,58

21.924,04

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO


